
D.R.S. n. 567 Serv.8°/S.G.    
R E PU BBL ICA ITA L IA NA

REGIONE  SICILIANA
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
 Servizio 8° 

  C O N T R A T T I   E  G E S T I O N E  A M M I N I S T R A T I V A  L L . P P .  
A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  D E I  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. 
P.Reg. del 28.02.1979, n. 70 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "Codice degli appalti" e in particolare l'art. 32;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.;
VISTA la  L.R. 16 dicembre 2008, n.  19 – Norme per la  riorganizzazione dei  dipartimenti  regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del d. Lgs 12/04/2006 
n. 163, recante “Codice dei contratti  pubblici  relativi  ai  lavori,  servizi  e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 così come modificata con L.R. 17.05.2016 n. 8;
VISTO il D.P.REG. 14/06/2016, n° 12 con il quale viene definito, con decorrenza 1° luglio 2016, l'assetto 
organizzativo dei Dipartimenti regionali;
VISTO il D.S.G. n. 317 Area 1^ S.G./2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina l'incarico 
di dirigente del Servizio 8° S.G.;
CONSIDERATO  che si rende necessario provvedere con urgenza alla realizzazione di un intervento 
manutentivo straordinario agli impianti elevatori mtr. 207 e mtr. 208 dell'immobile di via Magliocco, 46 
in Palernmo, sede di alcuni uffici della Segreteria Generale della Presidenza della Regione;
VISTA la nota prot. 54307 del 08/11/2016 con la quale la Consegnataria dell'immobile di via magliocco 
trasmette i preventi di spesa, degli interventi manutentivi in questione, emessi dalla ditta RIMMA S.r.l. di 
Palermo per la realizzazione dei suddetti interventi; 
VISTI i preventivi di spesa che ammontano ad un totale di € 690,00 oltre I.V.A.;
CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  l'esecuzione  dei  suddetti  interventi  manutentivi  al  fine  di 
garantire le condizioni di efficenza e sicurezza degli impianti elevatori in questione;

D E C R E T A
Art. 1

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  si  determina  di  procedere  all'affidamento  dei  lavori  di 
manutenzione straordinaria agli  impianti  elevatori  in premessa specificati  siti  in  via Magliocco 46 in 
Palermo, ricorrendo alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs.vo 
n. 50/2016.

Art. 2
I sudetti lavori saranno affidati alla RIMMA S.r.l. corrente in Palermo.

Art. 3
L'atto di affidamento, avrà per oggetto i  lavori di manutenzione straordinaria agli impianti elevatori in 
premessa specificati siti in via Magliocco 46 in Palermo di cui all'art. 1 e la relativa spesa, dello importo 
di € 841,80 compreso IVA 22%, graverà sul capitolo 532005 del bilancio regionale - esercizio finanziario 
2016.

Il presente decreto è pubblicato sul sito Istituzionale della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 della L.  
R. 12 agosto 2014 n 21.

Palermo, lì   14 NOV 2016       f.to Il Dirigente  del Servizio
                                          ing. Paolo Messina


